
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.04.2022 № 252        
 

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений за 
конкретными территориями городского округа Стрежевой  

 
 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании пункта 4 части 2 статьи 48 Устава городского округа 
Стрежевой, в целях обеспечения реализации права граждан на получение 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения за 

конкретными территориями городского округа Стрежевой согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 10.03.2021 № 123 «О закреплении муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений за конкретными территориями 
городского округа Стрежевой». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 
 
 
Мэр городского округа             В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 14.04.2022 № 252 
 
 
 

Перечень муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
закрепленных за конкретными территориями городского округа Стрежевой 

 
 

Образовательные 
учреждения 

Элемент 
планировочной 

структуры 

Границы территорий, улицы, дома 
Городского округа Стрежевой 

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 1 «Солнышко» 
компенсирующего вида 
городского округа 
Стрежевой» 

Все дома на территории городского округа Стрежевой 

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка детский 
сад № 3 «Петушок» 
городского округа 
Стрежевой» 

3-й микрорайон д. 301, д. 302, д. 303, д. 304, д. 305, д. 306, 
д. 307, д. 308, д. 309, д. 310, д. 312, д. 315, 
д. 315а, д. 316, д. 316а, д. 317, д. 318,  
д. 319, д. 320, д. 332/1, д. 332/2, д. 313,  
д. 325 

4-й микрорайон ул. Строителей, д. 12; 
д. 447, д. 437, д. 446 

 
 
Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка детский 
сад № 5 «Золотой ключик» 
городского округа 
Стрежевой» 

 
5-й микрорайон 

д. 501, д. 502, д. 516, д. 517, д. 518 
ул. Буровиков, д. 6, д. 8, д. 10, д.16,  
д. 20/1, д. 20/2, ул. Сибирская, д. 26, д. 9  
Все индивидуальные жилые дома по ул. 
Сибирской, Клюквенной, Строителей 
 

 
 
 

3ГГ микрорайон 

д. 22, д. 23, д. 24, д. 63,  
д. 64, д. 65, д. 66 
переулок Торговый, 
 д. 3, д. 4, д.6 д. 8, д. 10, д. 11, д. 13,  
д. 15, д. 17, д. 19, д. 21 
ул. Ермакова, д.9б 
 
переулок Дружный, д. 84 
переулок Школьный,   д. 1 

7-й микрорайон ул. Коммунальная, 
д. 40, д. 61, д. 69, д. 71, д. 71/2, д. 73, 75 

  



Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 6 «Колобок» 
комбинированного вида 
городского округа 
Стрежевой» 

Микрорайон 
«Новый» 

 
Все дома на территории микрорайона 

 
Территории  

СНТ 

Все дома на территории СНТ  
 

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 7 «Рябинушка» 
общеразвивающего вида 
городского округа 
Стрежевой» 

 
4-й микрорайон 

д. 401, д. 402а, д.402б, д. 403, д. 455,  
д. 448/1, д. 448/2, д. 448/3, д. 417, д. 418, 
д. 419, д. 420 
ул. Строителей, д. 60/2, д. 192, д. 193 

 
1-й микрорайон 

д. 102а, д.133, д. 142, 
д. 143, д. 146, д. 148, д. 149,  

5-й микрорайон ул. Строителей, д. 57, д. 59 
Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 8 «Золотая рыбка» 
общеразвивающего вида 
городского округа 
Стрежевой» 

4-й микрорайон д. 410, д. 411, д. 412, д. 413, д. 414,  
д. 415, д. 416, д. 422, д. 423, д. 423а,  
д. 424, д. 425, д. 426 

 ул. Молодежная, д. 8/1 

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 9 «Журавушка» 
комбинированного вида 
городского округа 
Стрежевой» 

1-й микрорайон д. 101, д. 101а, д. 102, д. 103, 
д. 107, д. 108, д. 114, д. 115, д. 117, д. 120, 
д. 175, д. 181, д. 182а, д. 185, д. 189, д. 190 

2-й микрорайон д. 201, д. 202, д. 203, д. 204, д. 205,  
д. 206, д. 207, д. 208, д. 209, д. 210,  
д. 211, д. 212, д. 213, д. 214, д. 215,  
д. 216, д. 217, д. 218, д. 220, д. 221,  
д. 222, д. 223, д. 223а, д. 224, д. 225,  
д. 226 

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка детский 
сад № 10 «Росинка» 
городского округа 
Стрежевой» 

 
4-й микрорайон 

д. 421, д. 408, д. 409, д. 404, д. 405 

ул. Строителей, д. 60/1 

ул. Молодежная, д. 8/2 

 
9-й микрорайон 

ул. Кедровая, д. 61 

ул. Молодежная, д. 19, д. 21 

5-й микрорайон ул. Строителей, д. 53, д. 55 

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 11 «Ромашка» 
комбинированного вида 
городского округа 
Стрежевой» 

 
 

4-й микрорайон 

д. 427, д. 428,  
д. 429, д. 406, д. 433, д. 434, д. 435,  
д. 436, д. 407, д. 447, д. 437, д.446 

ул. Строителей, д. 20 

  



Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 12 «Семицветик» 
комбинированного вида 
городского округа 
Стрежевой» 

9-й микрорайон ул. Кедровая, д. 63, д. 65, д. 67, д. 69, 
 д. 71, д. 75, д. 77 
ул. Строителей, д. 62, д. 64, д. 70, д. 80 

13-й 
микрорайон 

Все дома 

Поселок 
Дорожников 

Все дома 

Территории  
СНТ 

 

Все дома на территории СНТ  
 

                                                                   


